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Ismétlésre készül a Közösen Jászberényért Egyesület 
Sulyok Tamás köztársasági elnök 
2024. június 9-ére tűzte ki az Euró-
pai Parlament tagjainak és a helyi 
önkormányzati képviselők és pol-
gármesterek általános választásának 
időpontját. Városunkban elsőként 
a Közösen Jászberényért egyesület 
mutatta be induló jelöltjeit március 
19-én délután a Szentháromság téren 
tartott sajtótájékoztatón. 

– A mai sajtótájékoztatót azért hirdet-
tük meg, hogy a Közösen Jászberényért 
Egyesület bejelentse a 2024. évi önkor-
mányzati választáson induló jelöltjeit. 
Bizonyára sokan emlékeznek 2023. 
január 15.-re, amikor az időközi válasz-
táson a Közösen Jászberényért Egyesület 
nagyon nagy bizalmat és felhatalmazást 
kapott a választóktól. Ezt ezúton is kö-
szönjük. Most ismét választás jön, még-
pedig a soros, a 2024. évi. Eltelt öt év és 

újra megmérettetünk. Két dolog közül 
kell most választani. Az egyik a 2019-
től a 2023-as időközi választásig tartó 
időszak, a másik a 2023. évi időszaki 
választás utáni időszak. Az előbbi során 
érdemi munkát nem nagyon tudunk 
végezni, mert FIDESZ többségű volt a 
testület, s folyamatosak voltak a viták, 
veszekedések. Az utóbbi időszakban vi-
szont már tényleg a munkára tudtunk 
koncentrálni, bár vannak azért még hát-
ráltató tényezők. Ezzel együtt is sokkal 
nyugodtabb lett a város élete – mondta 
bevezetőjében Budai Lóránt polgármes-
ter, aki ismét a közösen Jászberényért 
Egyesület polgármesterjelöltje lesz. 

– A régi képviselőinket már jól is-
meri a város, s az időközi választáson 
bekerült új testületi tagjaink is sokat 
tettek az elmúlt időszakban azért, hogy 
Jászberény fejlődjön. Nem mellékesen 
ezt a munkát szeretnék folytatni. Ép-

pen ezért úgy döntöttünk, hogy ezen a 
csapaton nem szabad változtatni – foly-
tatta Budai Lóránt, majd bemutatta a 
Közösen Jászberényért Egyesület 
választókerületi jelöltjeit: 

1. vk.: Bethlendy Béla 
2. vk.: Lénárt Gábor 
3. vk.: Bobák Zsolt
4. vk.: Dr. Kertész Ottó
5. vk.: Balogh Béla
6. vk.: Verseginé Utasi Erzsébet
7. vk.: Kollár Anita
8. vk.: Skultéti József
9. vk.: Pető Béla

10. vk.: Bozsik Ferenc
– Jómagam pedig elvállaltam ismét 

a polgármesterjelöltséget. Az elmúlt 
időszak ugyanis megmutatta számom-
ra, hogy Jászberény számít rám, s én is 
számítok Jászberényre. Mindannyian 
arra számítunk hogy a választáson bizal-
mat kapunk a következő öt évre, hogy 
építsük és szépítsük Jászberényt. Arra 
kérem a szavazópolgárokat, hogy június 
9-én menjenek el szavazni és szavazza-
nak a Közösen Jászberényért Egyesület 
jelöltjeire – mondta Budai Lóránt, aki 
újságírói kérdésre válaszolva azt is kije-
lentette, hogy nem lesznek óriásplakát-
jaik, s nem a többi indulóval kívánnak 
foglalkozni a kampány során, hanem az 
elképzeléseiket szeretnék majd megosz-
tani a várossal. A polgármester és most 
már ismételten polgármesterjelölt sza-
vaiból az is kiderült, hogy sok tervük, 
elképzelésük van a következő évekre 
(ivóvízhálózat-, szennyvízhálózat-fej-
lesztés, világítás korszerűsítés, és még 
sok más), melyeket szeretnék megvaló-
sítani. Szántai Tibor

Athletica Galactica a könyvtárban
A HUN-REN Csillagászati és Föld-
tudományi Kutatóközpont, a Sváb-
hegyi Csillagvizsgáló szakmai köz-
reműködésével rendezte meg az 
Athletica Galactica Kárpát-medencei 
Középiskolai Csillagászati és Asztro-
fizikai Versenyt, melynek a Jászbe-
rényi Városi Könyvtár adott otthont 
március 8. és 10. között.

Az első három fordulóban, melyet min-
denki a saját iskolájában írt meg, közel 
száz diák mérte össze a fizikai, matema-
tikai és informatikai tudását. Közülük a 
legjobb huszonöt eredményt elért ver-
senyző kapott meghívást a városunkban 
rendezett döntőre. A nem mindennapi 
vetélkedés utolsó fordulójának a válogató 
versenyszámai zajlottak itt, hogy kiderül-
hessen, ki az a tíz legtehetségesebb diák, 
aki esélyt kap a 17. Nemzetközi Csillagá-
szati és Asztrofizikai Diákolimpiára való 
kijutásra. Ezt Brazíliában, Rio de Janeiro 
városában rendezik majd meg.

A huszonötös döntőbe jutott ver-
senyzőt, valamint a versenyt szervező és 

lebonyolító csapatot Budai Lóránt is kö-
szöntötte a verseny megnyitóján a Jászbe-
rényi Városi Könyvtárban. Városunk pol-
gármestere örömének adott hangot, hogy 
ilyen rangos esemény helyszíne lehet 
Jászberény, s mindenkinek sikeres vetél-
kedést kívánt. A döntőbe került diákok 
szombaton elméleti és gyakorlati tudásu-
kat bizonyították. Teoretikus kérdéseket, 

valamint milliméterpapíros adatfeldol-
gozási feladatsort oldottak meg. Vasár-
nap pedig az Ifjúsági Házban felállított, 
felfújható mobil planetáriumban külön-
böző próbákkal tesztelhették tudásukat. 
Az eredmények értékelésénél, a díjátadó 
alkalmával kiderült, a legkiválóbb teljesít-
ményt produkáló első helyet megszerző 
Elekes Dorottya és a második Vári Ger-
gely Péter kiemelkedtek a mezőnyből. A 
legjobb tíz tanuló számára a döntő végez-
tével sem állt meg a felkészülés, hasznos 
ismeretekkel és gyakorlati tudással vérte-
zik fel a továbbjutókat, amit nem csak a 
diákolimpián, de a további tanulmányaik 
során, sőt az életben is hasznosíthatnak.

Színes volt az ünnepi kavalkád március 15-én
Igen mozgalmasra sikeredett váro-
sunkban idén a március 15-i állami 
ünnep. Az 1848/49-es magyar for-
radalom és szabadságharcra emlé-
kezvén nagyon sok program közül 
választhattak az érdeklődők. Voltak 
az ünnepnek már jól megszokott 
állomásai, de volt olyan esemény is, 
amely egykoron volt, s most ismét 
szerepelt a programban. 

Városunkban már a egy nappal koráb-
ban megkezdődött az emlékezések sora. 
A Jász Múzeumban sajtóreggelin fogad-
ták a média munkatársait.  Március 15. 
ugyanis 1990 óta a Magyar Sajtó napja 
is. Gulyás András Zoltán, a Jász Mú-
zeum igazgatója megköszönte a média 
helyi munkatársainak munkáját majd 
kötetlen beszélgetés közepette közösen 
reggeliztek a meghívottak. Egy házzal 
odébb iskolások ünnepeltek.  A Lehel 
Vezér Gimnázium hagyományi kö-
zött található az a szokás, hogy a tanév 
időszakra eső két nemzeti ünnep alkal-
mából egy-egy osztály állít össze meg-
emlékező műsort, melyen keresztül a 
kollektíva részese lehet a múltidézésnek. 
A 1848-as forradalomra és szabadság-
harcra emlékező előadás ebben az esz-
tendőben rendhagyó lett, március 14-
én, az Ifjúsági Házban. Kispál Berta, az 
intézmény 9. N osztályos tanulója, ki-

váló színművészi képességeit és irodalmi 
érdeklődését felhasználva egyszemélyes 
kamaradarabot állított össze Szendrey 
Júlia, „Naponként árvább” című napló 
jegyzetei alapján. Az egyedi produk-

cióban a szerelmes múzsát és nemzet 
özvegyét személyesítette meg nagy át-
éléssel, valamint általa összeválogatott 
Petőfi költemények szólaltak meg hang-
felvételről, valamint videó animáció is 

színesítette az összhatást.  A közönség 
tisztelettel és odafigyeléssel szemlélte az 
egyedi megemlékezést és lelkes tapssal 
köszönték meg diáktársuk műsorát.

Folytatás a 3. oldalon  



2024. március 21. 2. oldal www.jku.hu

Társasház homlokzat felújítási pályázat 
2024. 

A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testületének Város-
gazdálkodási Bizottsága társasház homlokzat felújítási pályázatot hirdet.

A támogatás célja, hogy a Jászberény város közigazgatási területén található, a 
társasházi Alapító Okiratban osztatlan társasházi közös tulajdonban lévőként 
meghatározott társasházak, lakásszövetkezeti lakóépületek homlokzatának, 
külső szerkezeteinek felújítását elősegítse.
A pályázatra elkülönített, rendelkezésre álló összeg: 
2024. évre bruttó 30.000.000,-Ft. Pályázatonként maximum bruttó 
10.000.000,-Ft támogatás igényelhető. A támogatás mértéke az elszámolható 
költségek legfeljebb 50 %-a.
Támogatható felújítások, tevékenységek - elszámolható költségek: 
Utólagos hőszigetelés; homlokzati nyílászárók cseréje; homlokzati felület szí-
nezése; homlokzat felületképzésének megváltoztatása; erkélyek, függő folyo-
sók felújítása; tető héjazat csere; bádogos szerkezetek felújítása; cseréje.

A pályázatra jogosultak köréről, a támogatási feltételekről, a támogatás 
formájáról, odaítélésének feltételeiről, a pályázat tartalmáról, a támogatás 
folyósításának feltételeiről; a pályázatok benyújtásáról a részletes pályázati 
kiírásban olvashatnak a www.jaszbereny.hu honlapon. Ugyanott a pályázati 
adatlap és mellékletei is letölthetőek, illetve személyesen átvehetők a Város-
fejlesztési Irodán.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. június 05. (szerda) 14.00 óráig

A pályázat benyújtásának helye: Jászberényi Polgármesteri Hivatal, 5100 
Jászberény, Lehel vezér tér 18. 43. sz. iroda. A pályázat elbírálásának határide-
je: a pályázat benyújtását követő maximum 45 napon belül. Indokolt esetben 
egy alkalommal maximum 30 nappal meghosszabbítható. A hiánypótlásra 
rendelkezésre álló idő: 15 munkanap.

A Városgazdálkodási Bizottság döntéséről a pályázók levélben értesülnek.
Pályázattal kapcsolatos felvilágosítást a Városfejlesztési Iroda ad (telefon: 
505-784) 
Ügyfélfogadási idő: H, K, P.: 08.00–11.30, Sze: 08.00–11.30, 13.00–16.00

Pályázati felhívás 
civil szervezetek részére

A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testületének Humán, Köz-
rendi és Vallásügyi Bizottsága 2024. évben is pályázatot hirdet civilszer-
vezetek részére. 
A Bizottság a pályázat keretében azon Jászberényben bejegyzett székhellyel 
rendelkező, vagy tevékenységüket Jászberényben is kifejtő, és a pályázat kiírá-
sakor már legalább egy éve bejegyzetten működő - a bíróság által 2023. már-
cius 1-ig jogerősen nyilvántartásba vett - olyan civil szervezetek, egyesületek, 
alapítványok, 2024. január 1. és 2024. december 31. közé eső időszakban 
megvalósuló működését kívánja vissza nem térítendő formában támogatni, 
amelyek az alapszabályuknak, vagy alapító okiratuknak megfelelő tevékeny-
ségüket ténylegesen folytatják, és a pályázati kiírás feltételei szerint támoga-
tásban részesülhetnek.
A pályázatok kizárólag az erre a pályázati célra közzétett pályázati adat-
lapon nyújthatók be 2024. április 8-ig. A pályázati adatlapot is ma-
gában foglaló pályázati dokumentáció a részletes pályázati felhívással 
együtt letölthető formátumban elérhető Jászberény Város hivatalos 
honlapján / www.jaszbereny.hu /. 

Hulladékszállítási 
tájékoztató

A Jászberényi Vagyonkezelő és 
Városüzemeltető Nonprofit Zrt. 
tájékoztatja Jászberény város la-
kosságát és a vállalkozásokat, hogy 
a kommunális hulladékszállítást az 
alábbiak szerint végzi:

2024. március 29-én (péntek): 
Jászberény pénteki program szerinti 
szállítás
Jászberény zöldhulladék 8. program 
szerinti szállítás
2024. március 30-án (szombat): 
Jászberény hétfői program szerinti 
szállítás
2024. április 1-jén (hétfő):
A szállítás szünetel

A jászberényi hétfői társasházi prog-
ram 2024. április 2-án (kedd) kerül 
pótlásra. Kérjük a tájékoztatónk sze-
rinti napokon a kukák kihelyezését 
reggel 6:30-ig.

 Jászberényi Vagyonkezelő és 
 Városüzemeltető Nonprofit Zrt.

Jászberényi 
Termálfürdő

Ünnepi nyitva tartás

Március 29-én (pénteken)
ZÁRVA

Március 30-án (szombaton)
megszokott nyitva tartás

Március 31-én (vasárnap)
megszokott nyitva tartás

Április 1-jén (hétfőn)
ZÁRVA

ÓRAÁTÁLLÍTÁS
A nyári időszámítás március utolsó vasárnapján kezdődik, és október 

utolsó vasárnapjáig tart. 
Jelenleg az Európai Unióban folyik az óraátállítás megszüntetésének egyezte-
tése, ám egyelőre még nem született döntés az ügyben. Ezért a közeljövőben 
továbbra is számítani kell az évente kétszeri óraátállításra.
Nyári időszámítás kezdete: 2024. március 31. vasárnap hajnalban 2:00 óra-
kor 3:00 órára kell előre állítani az órát.
 

Állati tudnivalók – bemutatkozik a jászberényi 
Ebrendészeti telep

A Jászberényi Vagyonkezelő és Város-
üzemeltető Nonprofit Zrt. működteti 
városunkban az Ebrendészeti telepet, 
melynek munkatársa Thern Mercédesz 
és Christian Buchenau. Munkájukat 
nagy lelkesedéssel és kivételes munkabí-
rással végzik, a tavalyi év során 411 ku-
tyát fogtak be városunkban. Ebből 361 
kutya chipes volt, így visszakerülhetettek 
eredeti gazdájukhoz. Tavaly a telep lakói 
közül 37 kutya talált új gazdára.

Az ebrendész feladata a kóbor ku-
tyák befogása belterületen és a telepre 

történő beszállítása, orvosi kezelésük, 
majd tartásuk, ellátásuk megszervezése, 
valamint felvállalt feladatuk gazdát ta-
lálni az állattartóhoz vissza nem juttat-
ható ebek számára. A befogott kutyák 
sajnos sok esetben nem rendelkeznek 
mikrochippel, így, ha van is gazdájuk, 
gyakran nem könnyű azt megtalálni. 
Ezért fontos, hogy a jogszabályi előírások 
betartásával minden négy hónapnál idő-
sebb ebet chipeltessen be a tulajdonosa!

Az elkóborolt, elveszett kutyák ha-
zajuttatása érdekében hozták létre és 

működtetik civil segítők a „Jászberény-
ben elveszett, talált, gazdikereső ku-
tyák” Facebook-csoportot. A „Jászbe-
rényi Ebrendészeti telep gazdit keresői” 
Facebook-oldalon pedig több leírás és 
fénykép található azokról a kutyákról, 
akik az Ebrendészeti telepen várják, 
hogy otthonra találjanak.   

A JVV NZrt. ingyenesen nyújtott 
szolgáltatása keretében jászberényi la-
kosok részéről az elhullott kisállatok 
tetemei is leadhatók. Ezt az ebrendész 
jelenlétében lehet megtenni a telepen, 
így a leadó személynek előzetesen min-
dig fel kell vennie vele a kapcsolatot. 

Az ebrendész feladata az állattete-
mek közterületről, valamint a városi 
közutak mellől történő összegyűjtése is, 
amelyet a munkatársak munkaidejük-
ben, telefonos értesítésre végeznek. 

Az Ebrendészeti telep hétfőn, kedden, 
szerdán és pénteken 9-12 óra között, 
csütörtökön pedig 13-15 óra között 
tart nyitva. 
Elérhetőségei:
e-mail cím: ebrendeszet@vvzrt.hu, 
telefonszám: +36 (20) 506-0691
(A fotón: Thern Mercédesz ebrendész, 
kutyatréner)
 Baloghné dr. Seres Krisztina 
 jegyző

Körzetbejárás és lakossági 
fórum a nyolcasban
Március 28-án a 8. választókerületben 
folytatódik a körzetbejárás, melyet la-
kossági fórum követ majd. A választó-
kerület képviselője Skultéti József (Kö-
zösen Jászberényért Egyesület) 15.00 
órakor az Álmos utcai, 15.30 órakor 
pedig a Szent István körúti játszótér-
nél várja a terület lakóit. Ezt követő-
en, várhatóan 16.00 órakor kezdődik 
majd a lakossági fórum a Szivárvány 
Óvodában, ahol a PHV és a JVV 
NZrt. képviselőivel, valamint a város-
vezetőkkel is találkozhatnak majd az 
érdeklődők.

Megújult a templomkerten 
átvezető járda
Március 8-án délelőtt adták át a Szent-
kúti templomkerten átvezető, a gya-
logos átmenő forgalmat biztosító, jár-
daszakaszt. Az átadón ott volt Szántó 
József apát-plébános, Budai Lóránt 
polgármester és Balogh Béla alpolgár-
mester is. 

– Az elmúlt időszakban több jelzés 
is érkezett felénk, hogy mind a hívek, 
mind a környéken lakó, itt közlekedők 
is már balesetveszélyesnek érezték a 
Szentkúti templomkerten átvezető jár-
dát. Úgy gondoltuk, hogy ezen minden-
képpen változtatni kell, ezért felvettük a 
kapcsolatot a tulajdonos egyházzal és a 
szükséges engedélyek beszerzését kö-
vetően mára a beruházás, a járda meg-
újítása elkészült. Ez a történet is fontos 
jelzése annak, hogy hogyan lehet és ho-
gyan kell együttműködni egy-egy prob-
léma megoldása során – mondta Budai 
Lóránt polgármester. 

Ezt követően Bató Andrea, a vá-
rosgazdálkodási osztály vezetője is-
mertette, hogy is történt a beruházás 
megvalósítása. 

– Tavaly év végén döntött a városgaz-
dálkodási bizottság arról, hogy a Szent-
kúti templomkertben lévő járda felújítá-
sa megtörténjen. A feladatok elvégzésére 
a legkedvezőbb árajánlatot a Baktató Kft. 

adta, s a kivitelezést az idei év elején meg 
is kezdték. Közel 80 folyóméter járdasza-
kasz újult meg. Új betonjárdát kapott 
a templomkert, amely 120 centimé-
ter széles. A műszaki ellenőr a munkát 
megfelelőnek találta, így kerülhet sor ma 
annak átadására – mondta Bató Andrea, 
akitől azt is megtudtuk, hogy a beruhá-
zás 2,8 millió forintba került.

A hívek és a környéken lakók ne-
vében is megköszönte a járda felújítá-
sát Szántó József apát-plébános a város 
vezetésének. Mint mondta, sokan hasz-
nálják ezt a templomkerten átmenő 
járdát, amely már nagyon rossz állapot-
ban volt, s most ismét bátran használ-
hatják akár az idősebbek is. 

Termelői méz
• propolisz 
• méhpempő

 06-30/483-07-90

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.

 A hét minden napján lakásunkon A hét minden napján lakásunkon
 is várjuk vásárlóinkat! is várjuk vásárlóinkat!

3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 
JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!

Keresse, olvassa naponta frissülő  
online hírportálunkat!
www.jku.hu
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Kihelyezett pénzügyi 
fogyasztóvédelmi  

tanácsadás  
Jászberényben

Helye: Réz utca 1-3. C épület 1/5.

2024. március 25. 8:00–14:00

Színes volt az ünnepi 
kavalkád március 15-én

Délután a Múzeumi Esték sorozat ke-
retében, a Jász Múzeumban dr. Pelyach 
István, a Szegedi Tudományegyetem 
Új és Legújabbkori Magyar Történeti 
Tanszékének docense tartott előadást 
Március 15. és emlékezete címmel. Még 
mindig ezen a napon, egy órával később 
Forradalmi Slam Poetry est volt a Főnix 
Műhelyházban, ahol Horváth Kristóf 
„Színész Bob” volt a vendég.

A március 15-i program másnap 
reggel a hagyományoknak megfelelően 
ünnepi szentmisével kezdődött a Nagy-
boldogasszony Római Katolikus Főtemp-
lomban. Innen az ünneplők az 1848-as 
szoborhoz vonultak, ahol a felállított 
színpadon sokan tekintették meg a Ne 
késsetek harangok című prózai-táncos-
zenés előadást, melyet Szűcs Gábor ren-
dezett, s a Viganó Alapfokú Művészeti 
Iskola, a Jászság Népi Együttes, valamint 
a Jászsági Hagyományőrző Egyesület 
tagjai adtak elő. A narrátor Pócz István 
volt, énekelt Zolnai Sára,  Pál Mihály, 
valamint Pálházi Bence és bandája zenélt, 
s a Jász Lovasbandérium is részese volt a 
műsornak. Látványos, nagyszerű össze-
állítás volt, melybe beleszőtték az akkori 
jászberényi vonatkozású eseményeket is. 
A hangulatot az is emelte, hogy nagysze-
rű tavaszi időben, gyönyörű napsütésben 
emlékezhettünk a magyar történelem 
egyik legkiemelkedőbb eseményére. Az 
előadást koszorúzás követte az emlékmű-

nél, majd az ünneplők a Fehértói temető-
be vonultak, ahol a Városvédő és Szépítő 
Egyesület megemlékezése kezdődött a 
1948-49-es hősök síremlékénél. 

Kora délután a 12 pontot is kinyom-
tathatták az érdeklődők ezen a napon 
Jászberényben. A Jász Múzeumban „állt 
fel” a Landerer Nyomda és sokak kezé-
be került a korabeli kiálltvány. A Főnix 
Műhelyházban a Csűrdöngölő Kulturá-
lis Egyesület közreműködésével zajlott A 

kőleves társasjáték és kézműves program. 
Öt órakor Aprók táncháza kezdődött a 
Jászság Népi Együttes székházában, majd 
egy korábban igen népszerű eseményt 
élesztettek újra a szerevezők azzal, hogy 
megrendezték az „Együtt Kossuth nyo-
mában című fáklyás felvonulást. A Lehel 
Film-Színház előtt a Csalogány Musical 
Stúdió és a Viganó Alapfokú Művészeti 
Iskola fiataljai adtak műsort. Innen indult 
a fáklyás felvonulás, melynek végállomá-
sa a Jászság Népi Együttes Székháza volt, 
ahol táncház kezdődött. A Táncra magyar 
műsorban az Árendás és a Galagonya 
Ifjúsági Táncegyüttes közreműködött, s 
Pálházi Bence és bandája muzsikált.

Igazán mozgalmas másfél nap volt, 
amely után elmondhatjuk, hogy nem-
zeti ünnepünket méltó módon ünne-
pelhettük idén is Jászberényben. Szí-
nes, változatos volt a program, melyben 
mindenki megtalálhatta a maga számá-
ra érdekeset, fontosat. Köszönhetően a 
szervezőknek és a közreműködőknek!

  Folytatás az 1. oldalról  

Egyhangú döntések sora született
A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 2024. évi, márciusi soros ülése 13-án, szerdán délután há-
rom órakor kezdődött a Városháza tanácstermében. A meghívóban közel 30 napirend szerepelt, azaz volt dolga bőven a 
képviselőknek, akik teljes létszámban vettek részt az ülésen. A sok mapirendi pont ellenére a tanácskozás alig 70 percig 
tartott, szinte csak egyhangú döntések születtek. 

A napirend elfogadását követően két 
sürgősségi indítvány megtárgyalásával 
kezdte munkáját a képviselő-testület. 
A költségvetési rendelet elfogadását 
követően a Talentum Alapítvány és 
Történelmi Lovas Egyesület is kére-
lemmel fordult az önkormányzathoz. 
A Talentum Alapítvány a szekszárdi 
Rövidpályás Gyorskorcsolyázó Diák-
olimpián való részvételre (szállás- és 
étkezési költség) kért támogatást. A 
Történelmi Lovas Egyesület az álta-
la – többek között a városunkban is 
– megrendezésre kerülő 35. Tavaszi 
Emlékhadjárat működési költségeihez 
kért önkormányzati segítséget. Ezen 
kívül az indítványban 5 millió forin-
tos működési támogatás biztosítása is 
szerepelt a Jászberényi Rendőrkapi-
tányság számára. 

A képviselők az indítványban fel-
tüntetett támogatási összegeket – 200 
000 forint a Talentum Alapítványnak, 
300 000 forint a Történelmi Lovas 
Egyesületnek és 5 millió Ft a Jászberé-
nyi Rendőrkapitányságnak – egyhan-
gúlag megszavazták. 

A másik sürgősségi indítvány a Jász-
berény város közigazgatási területén 
keletkező nem közművel összegyűjtött 
háztartási szennyvízbegyűjtési közszol-
gáltatás hiányára vonatkozó törvényes-
ségi felhívás megtárgyalására és az azzal 
kapcsolatos intézkedések megtételére 
vonatkozó előterjesztés volt. A testület 
felhatalmazta Budai Lóránt polgár-
mestert az ezzel kapcsolatos, szükséges 
intézkedések megtételére. 

A képviselő-testület két ülése között 
történt eseményekről készült polgár-
mesteri és alpolgármesteri tájékoztatót 
is vita nélkül fogadták el valamennyien, 
ahogy az átruházott hatáskörben hozott 
döntésekről szóló tájékoztatót is. 

A Jászberényi Polgármesteri Hi-
vatal 2023. évi tevékenységéről szóló 
beszámoló 70 oldalon át mutatta be a 
hivatal tavalyi évben végzett tevékeny-

ségét. Ennek lényegét Baloghné dr. 
Seres Krisztina jegyző foglalta össze. 
Bethlendy Béla és Bozsik Ferenc hoz-
zászólásában elismerően szólt a hiva-
talban folyó munkáról, majd az ülés 
végén Bódis Béla is megtette ezt. A be-
számolót egyhangúlag fogadták el. 

Nem volt hozzászólás a közte-
rület-felügyelet 2023. évi tevékeny-
ségéről szóló beszámoló tárgyalása-
kor sem, egyhangúlag fogadták el az 
anyagot A mezei őrszolgálat 2023. évi 
tevékenységéről szóló beszámoló kap-
csán Budai Lóránt polgármester ki-
emelte, hogy a mezőőri szolgálat és a 
közterületfelügyelet is nagy segítségére 
volt a lakosságnak a tavalyi trafótűz 
idején. A beszámolót tartózkodás és el-
lenszavazat nélkül fogadták el. 

A Jász Múzeum 2023. évi szakmai 
tevékenységéről szóló beszámolót is 
vita nélkül, teljes egyetértésben fogad-
ták el. Egyhangú volt a szavazás a Jász 
Múzeum 2024. évi munkatervének jó-
váhagyása során is. 

A Jászberényi Városi Könyvtár 
2023. évi tevékenységéről is szerepelt 
egy előterjesztés a testület előtt. Kérdés, 
észrevétel nem merült fel, egyhangúlag 
fogadták el a beszámolót. A Jászberényi 
Városi Könyvtár 2024. évi munkater-
vének jóváhagyása sem volt egy pillana-
tig sem kérdéses. A Jászberényi Városi 
Könyvtár könyvtárigazgatói munkakör 
betöltésre vonatkozó pályázat elbírálása 
megtörtént, s a pályázó Kovács Pétert a 
testület kinevezte igazgatónak. 

Az önkormányzati fenntartású 
gazdasági szervezettel nem rendelkező 
költségvetési szervek és a kijelölt költ-
ségvetési szerv közötti munkamegosz-
tás és felelősségvállalás rendjéről szóló 
megállapodás megkötéséről is szólt egy 
előterjesztés, amelyben a Polgármesteri 
Hivatal és másik hat önkormányzati 
intézmény közötti megállapodásáról 
volt szó. Ezekről külön szavaztak, s va-
lamennyit elfogadták.

Néhány korábbi rendeletük eseté-
ben többnyire technikai jellegű módo-
sításokat fogadtak el, majd döntöttek 
a közművelődési feladatok ellátásáról 
szóló önkormányzati rendelet megal-
kotásáról is. Egyhangúlag fogadták el. 
Nem volt észrevétel a kiemelt sport-
ágak részére, a 2024. évi sportpályázat 
kiírásával kapcsolatban sem. 

A jászberényi II-es számú házorvosi 
körzetben nyugdíjba vonulás miatt 
megüresedett a praxis. A testület dön-
tése alapján 2024. április hó 1. napjától 
kezdődően a praxis végleges betöltéséig, 
de legfeljebb e körzet – mint önálló kör-
zet – megszüntetéséig az Uni-Med 2000 
Egészségügyi és Kozmetikai Szolgáltató 
Betéti Társaság (Székhely: 2700 Cegléd, 
Csokonai u. 2., Fióktelep: 5100 Jászbe-
rény, Thököly út 13., Cégjegyzékszám: 
13-06-036439, Adószám: 20645074-
1-13) gondoskodjon a háziorvosi fel-
adatok ellátásáról a vezető tisztségviselő, 
Dr. Takács Tamás személyes ellátásra 
kötelezett háziorvos által, aki állandó 
helyettesként személyesen látja el a há-
ziorvosi feladatokat a Nemzeti Egész-
ségbiztosítási Alapkezelő által biztosított 
finanszírozási díj ellenében.

Egyhangúlag fogadták el a Kör-
nyezetvédelmi Programban foglaltak 
2023. évi időarányos végrehajtásáról 
szóló beszámolót, majd a Jászberény 
Város 2024. évi Környezetvédelmi 
Akciótervét is. Több okból is módosí-
tották a településrendezési eszközök-
ről szóló rendeletüket, s elfogadták a 
15503/5 hrsz.-ú ingatlan belterületbe 
vonását. Egyhangú volt a szavazás a 
Közép-Tisza-vidéki Vízügyi Igazgató-
sággal kötendő, a Városi Zagyvát érintő 
többlet vizek elvezetéséről szóló szerző-
dés elfogadása kapcsán is. 

Az ülés végén közérdekű észrevétele 
csak Bódis Béla képviselőnek volt, aki 
egy a körzetében fennálló probléma 
kapcsán kérte az illetékesek segítségét.

 Szántai Tibor

Körzetbejárás és lakosági fórum a kilencesben
Március 14-én délután tartott körzet-
bejárást és fórumot a 9. választókerü-
let képviselője Pető Béla. A délután 4 
órára meghirdetett kezdésre mintegy 
tucatnyi ember gyűlt össze még a kör-
zet távolabbi részeiből is. A képviselő 
mellett Budai Lóránt polgármester, 
Balogh Béla alpolgármester, valamint 
a Polgármesteri Hivatal Városgazdál-
kodási Osztályának illetve a JVV Zrt.-
nek az illetékes munkatársai igyekez-
tek azonnal válaszolni a felmerült 
kérdésekre, felvetésekre. 

A körzetbejáráson, illetve a lakossági 
fórumon történtekről érdeklődésünkre 
Pető Béla a következőket mondta: 

– A legtöbb észrevétel a közterü-
letek tisztaságával, az utak állapotával, 
valamint a zöldterületekkel kapcsolat-
ban érkezett. A Vaspálya utcai társas-
házak képviseletében felszólaló egyik 
lakó azt kérte, hogy a vasúti sínek és 
a Vaspálya utca közötti fás, ligetes rész 
tisztaságára illetve a terület gondo-
zásának felügyeletére nagyobb figye-
lem jusson.  Szintén a köztisztasággal 
kapcsolatos észrevétel volt a Kossuth 
utca - Dohány utca kereszteződésében 
található szelektív gyűjtősziget helyze-
te. Ott a konténerek megtelte után a 
melléjük jogtalanul helyezett hulladék 
zavarja minden jóérzésű ember szemét. 
Ugyanezen okból került szóba egy szin-

tén a közelben található terület, amely 
bár magánterület, de a gondozatlansá-
ga és a rajta felgyülemlő szemét miatt 
szintén rontja a városképet és környé-
ken lakók komfortérzetét.

A megjelentek azt is kérték, hogy az 
arra illetékesek gyakrabban ellenőriz-
zék a kisposta előtti parkolási rendet, 
melyet sokszor az autósok nem tarta-
nak be és a járdát használják parkoló-
ként, akadályozva ezzel a gyalogosokat. 
A Pesti utcában több lakostól érkezett 
pozitív visszajelzés a páratlan oldalon 
elvégzett szikkasztó árok rendbetéte-
lével kapcsolatban, melyet az elmúlt 
hetekben végeztek el a JVV Zrt mun-
katársai. Az itt lakók jelezték még az út 
és útpadka karbantartásának szükséges-
ségét, valamint kérték, hogy vizsgálják 
felül a területen áthaladó busz- és te-
herautó forgalom indokoltságát. A Vö-
rösmarty utca több lakója is szóvá tette, 
hogy az utcában huzamosabb ideig tá-
rolt járművek sokszor megnehezítik az 
utcában a kétirányú közlekedést és az 
egyes ingatlanok megközelítését.

Talán a kellemes tavaszias időnek 
köszönhetően sokan már az utcán, a 
bejárás során elmondták észrevétele-
iket, kérdéseiket a körzet lakói közül, 
így a 17 órára meghirdetett fórumra 
az Ifjúsági Közösségi Színtérbe már 
kevesebben látogattak el, így ott egy 
kötetlen beszélgetéssel zárult a körzeti 
problémák egyeztetése. 

• csütörtökönként személyesen 
szerkesztőségünkben: 
Jászberény, Bercsényi út 1/A.  
(Ifjúsági Ház) 

• e-mailben:  
berenyiujsag@gmail.com

• telefonon:  
06-30/651-1098

Adja fel 
hirdetését 

a város lapjában!

Lakossági hirdetések felvétele  
a heti újságba  hétfő 16 óráig.
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Tájékoztató a Város Napja rendezvény 
miatti forgalmirend-változásokról

2024. április 3. 14:00–17:00 óra között lezárjuk
• a Lehel vezér teret (Szabadság téri lámpás kereszteződés - Nádor u. között)
• a Lehel vezér térre vezető utcákat (Zirzen J. utca, Táncsics Mihály utca, 

Megyeház utca, Nagytemplom utca).
15:45–16:30 óra szakaszosan lezárjuk
• a Szentháromság tér – Kőhíd – Hatvani út (Rendőrség és Fürdő előtti rész) 

– Május 1. tér – Szőlő utca – Negyvennyolcasok tere útvonalat
• a Csokor utcát és a Varró utcát a Szőlő utca irányába.
2024. április 2. 6:00 órától 2024. április 4. 12:00 óráig lezárjuk
• a Conselve téri parkoló egy részét is.

Az ideiglenes forgalmi rendet közlekedési táblák fogják jelezni.
Kérjük, hogy a rendezvény ideje alatt fokozott figyelemmel közlekedjenek!
Megértésüket és türelmüket előre is köszönjük!
 Jászberény Városi Önkormányzat

Március 24-én vasárnap  
13:00–19:00-ig téged is vár  
a Jászberényi Jégpálya!
Korizz pároddal, a családdal, barátokkal  
vagy akár egyedül, a jászberényi korcsolyapályán 
biztos jól érzed majd magad, hiszen a mozgás öröm!

JÉGRE FEL!JÉGRE FEL!

Áprilisi véradások a Jászságban
április 8. hétfő
13:30–17:00 Jánoshida Közösségi Ház (Fő út 36)
április 11. csütörtök
14:30–16:30 Jászboldogháza Művelődési Ház 
 (Rákóczi F. út 11.)
április 12. péntek
9:00–11:30 Jászdózsa Könyvtár (Szent Mihály tér 11.)
13:00–17:00 Jászapáti Pájer Antal Művelődési Ház 
 (István király u. 6.)
április 18. csütörtök
13:00–17:00 Jászberény C+C (Szelei út 71.)
április 19. péntek
11:00–15:00 Alattyán Közösségi Ház (Petőfi S. u. 5.) 

A jelentkezéshez mindenki  
hozza magával a személyi igazolványát, lakcím- és TB kártyáját!  

A véradásokra időpontot foglalni a Vöröskereszt weboldalán  
van lehetőség! (www.varadas.hu)

Fantasztikus Varázslények – az állatkerti rajzpályázat 
eredményhirdetése
A Jászberényi Állat- és Növénykert 
Ökoturisztikai Látogatóközpontjá-
ban március 10-én, vasárnap délben 
rendezték meg annak a rajzpályázat-
nak az eredményhirdetését, melyet 
még az elmúlt év végén hirdetett meg 
az intézmény a csodák és a varázslás 
szellemében. A látogatóközpontban 
nagy volt a hangzavar, hiszen tizen-
négy kategória első három helyezett-
jét, valamint a különdíjasokat várták 
a díjátadóra. 

Az egybegyűlteket Sárközy Ta-
más gyűjteményvezető köszöntötte. 
Elmondta, hogy több mint 700 pá-
lyamű érkezett felhívásukra. Óvodá-
soktól, általános iskolásoktól és kö-
zépiskolásoktól vártak olyan rajzokat, 
amelyeken az állatkert által ihletett 
Varázslényt kellett megalkotniuk. 
Az alkotásokat háromtagú zsűri ér-
tékelte, melynek tagja volt a pályázat 
ötletgazdája, dr. Venczel Edit állat-
orvos, Komondi Ildikó az állatkert 

munkatársa, valamint Kerekné Miha-
lik Judit művésztanár. 

– Azt, hogy számunkra milyen fon-
tos volt ez a rajpályázat, az is bizonyítja, 
hogy itt van körükben Budai Lóránt, 
Jászberény polgármestere, és dr. Ker-
tész Ottó önkormányzati képviselő, 
állatorvos, akiket megkértünk a díjak 
átadására – mondta Sárközy Tamás, aki 
azt is megjegyezte, hogy minden kép-
zeletüket felülmúlta a beérkezett alko-
tások száma.

A paravánokon megtekinthető raj-
zok arról tanúskodtak, hogy a gyerme-
ki fantáziának nincs határa. Volt, aki a 
saját Varázslénye mellé néhány mon-
datos magyarázatot is fűzött, melyek 
nagyon eredetiek és ötletesek voltak. 
Az ország szinte minden részéből ér-
keztek alkotások, amelyek azt is bizo-
nyítják, hogy a Jászberényi Állat- és 
Növénykertet nagyon sokan ismerik 
tágabb környezetünkben is. Nem cso-
da ez, hiszen ide bármely évszakban 
érdemes ellátogatni, mert mindig van 
új és új látnivaló. Közben pedig a fel-
újításoknak, fejlesztéseknek köszön-
hetően folyamatosan korszerűsödik is 
a létesítmény.

Egy nagyszerű kezdeményezés 
méltó lezárása volt a díjátadó, melyet 
tavaszindító látványetetés követett az 

ifjak nem kis örömére, a csodák és a 
varázslás jegyében.

A korcsoportok első helyezettjei:
3 évesek: Dinya Levente 
4 évesek: Csernus Dominik 
5 évesek: Varga Apolka 
6 évesek: Barát Szederke 
7 évesek: Varga Sándor Elek 
8 évesek: Kerezsi Nikolett 
9 évesek: Bodolai Eszter 

10 évesek: Szili Hanna
11 évesek: Hock Eliza Betrix 
12 évesek: Hangya Noémi
13 évesek: Kerékgyártó Emília 
14 évesek: Hajtó Annamária 
15 évesek: Nagy Evelin 
16 évesek: Nagy Zita 

A szervezők még két intézmény 
díjazásáról is döntöttek. A Komlói 
EGYMI Pécsváradi Tagintézményétől 
és a Gyengénlátók Általános Iskolá-
jától (Budapest) nagyon sok alkotást 
kaptak, s mivel fogyatékkal élő gyer-
mekekről van szó, nekik (mindenki-
nek!) különleges ajándékot küldenek 
el: a náluk élő állatok talp-, illetve 
mancslenyomataiból készítettek szá-
mukra eredeti, képkeretbe foglalt 
„festményeket”. 

 Szántai Tibor

Könyvtári 
programok
Megszokhattuk már, hogy a Jászbe-
rényi Városi Könyvtárban mindig 
történik valami. A hónap elején 
ők voltak a házigazdái az Athletica 
Galactica Kárpát-medencei Közép-
iskolai Csillagászati és Asztrofizikai 
Versenynek, melyről az első oldalon 
olvasható tudósításunk.

A hónap végén pedig két olyan ren-
dezvény is lesz könyvtárunkban, 
amely nagy érdeklődésre tarthat szá-
mot. Előbb a szomszédunkban zajló 
háború lesz a téma, majd a kultúra 
szerelmesei felolvasó esten vehetnek 
részt. 

Március 26-án, kedden 17:00 óra-
kor Oroszország háborúja címmel hall-
gathatják meg az érdeklődők Sz. Bíró 
Zoltán történész, Oroszország kutató 
előadását. Napjainkban ez a háború 
közvetve mindenképpen érint bennün-
ket is, s most szakavatott kézből kapha-
tunk erről információkat. 

Két nappal később, március 28-án, 
csütörtökön 17:00 órakor a Panno-
nius Irodalmi Kör az első jászberényi 
felolvasóestjét tartja. Ezen az esten egy 
válogatott csokornyi mű hangzik el a 
kör tagjaitól. Közreműködik a Berényi 
Színjátékos Társaság és Csibra Levente 
zongorán.



2024. március 21. 5. oldalwww.jku.hu

Áprilisi  
programajánló

02. kedd: Finisszázs Milotai Anna kiállításában
Főnix Műhelyház (A belépés díjtalan.) 

03. szerda: Jászberény Város Napja
Conselve park

07. vasárnap 15:00–18:00 Mini hüllő és papagáj kiállítás
Ifjúsági Ház*

10. szerda 17:00 Magyar költészet napja
Rékasi Károly Petőfi estje
Déryné Rendezvényház

12. péntek 21:00 Klubkoncert 
Ferenczi György és az 1ső Pesti Rackák
Lehel Filmszínház  |  Jegyár: E.: 4900 Ft, H.: 5500 Ft

19. péntek 19:00 Aradi Varga show
Ifjúsági Ház*

20. szombat 11:00-13:00  
Millers Oils Classic Kupa, Jászság Trophy
Veteránautós túra és találkozó. 
Részletek a szervező facebook oldalán.

20. szombat 18:00 
Ütős est, a Szolnoki Szimfonikus Zenekar  
kamaraegyüttesének koncertje 
Déryné Rendezvényház  |  Jegyár: E.: 4200 Ft, H.: 5100 Ft

20. szombat 20:00 Ossian koncert
Székely Mihály Szabadtéri Színpad*

20. szombat 22:00 Yoko Retro Disco
Ifjúsági Ház*

23. kedd 18:00 Palotásy János Zeneiskola  
növendékeinek műsora
Déryné Rendezvényház

27. szombat 19:30 Dolák-Saly Róbert önálló színházi 
előadása: Őrültek haza
Ifjúsági Ház*

28. vasárnap 19:00 Pesti Művész Színház: Eszeveszett 
primadonnák, avagy nyakig slamasztikában
Lehel Film-Színház  |  Jegyár: E.: 4900 Ft, H.: 5500 Ft

A *-gal jelölt műsorokra jegyvásárlás az aktuális esemény oldalán,  
vagy a rendezvény napján a helyszínen lehetséges!

Részletek és jegyvásárlás: www.lehelfilmszinhaz.hu oldalon  
vagy minden nap 15:00–22:00 óra között a Lehel Film-Színház 

jegypénztárában (Jászberény, Fürdő út 3.)

Áprilisi moziajánló 
• 04.  18:00 A fiú és a szürke gém
• 05.  18:00 Téli szünet
• 06.  17:15 Oppenheimer
• 07.  17:45 Szegény párák
• 08.  18:00 Érdekvédelmi terület
• 09.  18:00 Téli szünet
• 10.  17:30 Egy zuhanás anatómiája
• 23.  18:00 A falu mestere  

Jótékonysági filmvetítés és közönségtalálkozó, Vendégek: 
Farkas István, a film főszereplője és Gál Tamás, rendező 
(Sára Sándor terem)

A programváltozás jogát fenntartjuk!

Rendezvényeinkről érdeklődhet az alábbi online felületeken is:
www.lehelfilmszinhaz.hu  |  www.jaszberenyiprogramok.hu
Jászberényi kulturális programok facebook oldala

Aba Novák Vilmos: Életet kell festeni
Az online térből március 6-án újra a 
Szikra Galéria kávézójába tért vissza 
A hónap műtárgya képzőművészeti 
sorozat, melynek keretében a 130 éve 
született Aba-Novák Vilmos, Paraszt-
udvar című tempera képén keresztül 
ismerhette meg az érdeklődő törzskö-
zönség, a „barbár zseni”  művészetét. 

Ebben az évben éppen tíz esztendeje 
annak, hogy elkezdődött A hónap mű-
tárgya képzőművészeti sorozat a Szikra 
Galériában. Szikra István műgyűjtő, 
az események állandó házigazdája, bízik 
abban, hogy még nagyon sokáig folyta-
tódik ez az ismeretterjesztő művészeti 
program, hiszen bemutatandó festmény 
még jócskán akad a gyűjteményben.

A március hónapra választott al-
kotó, Aba-Novák Vilmos művészetét 
nehezen kedvelte meg Szikra István - 
körülvéve a Jászsági festőkkel - távol ált 
tőle artisztikája. Feleségének Editkének 
és Virág Judit műkereskedőnek, akitől 
a mester festményeit vásárolta, köszön-
heti, hogy közelebb került hozzá ez a 
nem mindennapi alkotó.

130 éve, március idusán született 
Aba-Novák Vilmos, az expresszioniz-
mus és az olasz novecento formanyel-
vét magába olvasztó, harsány színezésű 
piktúra egyik eredeti tehetsége, akit 
szűkebb pátriánkban a Jászszentandrási 
Katolikus Templom elhíresült, egyedi 
freskói tesznek ismerté.

Ez alkalommal a zenei hangoló-
dásra, dr. Réz Lóránt a Palotásy János 
Zeneiskola igazgatója, egy különleges 
tehetségű ifjú tanítványát, Csibra Le-
ventét hozta el, akiben alkotói lángel-
me lakozik. A zongorán előadott ze-
nedarabot, a barokk kor hagyománya 
szerint egyedileg díszitett formában 
szólaltatta meg és még a kiállított fest-
mény témájára is improvizált, a képhez 
illő népies stílusban.

Aba-Novák Vilmos Parasztudvar 
című alkotását, melyet maga választott 

ki a gyűjteményből, Csiszár Róbert 
művészeti író, a Damjanich János Mú-
zeum munkatársa mutatta be. Bravúros 
rajztudású embernek, bátor újítónak 
nevezte az alkotót, aki azt vallotta, a 
színnek, a formának, a fénynek egyen-
súlyban kell lennie a képen. Benne fe-
szült a monumentalitás minden egyes 
művében, mely nemcsak egy freskó 
hatalmas felületen tud kibontakozni, 
hanem lehet ilyet festeni akár 40x50-es 
méretben is, mint éppen a bemutatott 
festmény. A tempera mellett tette le a 
voksát, mert ez az anyag volt az, ami 
szemléletmódjának, és nagyon gyors 
és biztos rajzi tudásának, kvalitásának 
kedvezett. A tempera használatával át-
tetszőség, légiesség hatja át képeit, me-
lyek kikönnyültek, levegőssé váltak és 
tele lettek fénnyel. Az olajfestészet nem 
adja ezt a hatást. A rendkívül kontrasz-
tos Paraszudvar című alkotásában a szí-
nekkel visz olyan életet a képbe, amivel 
a lét ritmikáját, dinamikáját jeleníti 
meg, naturalista szemlélettel. Lehet, 
nem is volt ilyen udvar, hiszen nagyon 
sok képe úgy készült, hogy különböző 
életszülte jeleneteket, motívumokat 
pakolt egymás mellé és abból alkotott 
egy-egy képet. Az „Aba-Nováki” képi 

építkezésnek és a formai ritmusnak az 
egyik titka, hogy biztos vonalvezetés-
sel, egyetlen ecsetvonással húzta meg a 
formai határokat, így képein nincs javí-
tás, önkorrekció. Az élet dinamikáját, 
azt a képi formai világot, ami betölti és 
megmozgatja a teret, fényre épülő szí-
nes művészettel festette meg.

Metykó Béla helytörténeti kuta-
tó, a modern magyar festészet egyik 
legeredetibb és legvitatottabb tehet-
ségének számontartott művész, élet-
történetét és családfáját ismertette. 
Az egykori Monarchia kohéziójában, 
magyar, cseh és osztrák felmenői kö-
zött festőművész is fellelhető volt. A 
Római iskola néven híressé vált művé-
szeti csoport ösztöndíjasaként, a nagy 
tehetségnek számító Aba-Novák, itá-
liai tanulmányai hatására itthon kor-
szerű magyar freskófestészetet indított 
el. Kimagasló érdemei elismeréseként 
korszakának legmagasabb kitüntetésé-
vel, a Corvin-koszorúval jutalmazták, 
a magyar művelődés fellendítésében 
végzett tevékenységeiért. Képeit a Ma-
gyar Nemzeti Galéria és más közgyűj-
temények mellett számos magángyűjtő 
őrzi, köztük a Szikra Galéria állandó 
kiállításán láthatók festményei. D. G.

Egy ifjú alkotó megmutatkozása
Alma Mater címmel nyílt meg 
Galbács Attila, magát hobbi alko-
tónak nevező ifjú ember műveiből 
összeállított kiállítás március 12-én 
délután, a Déryné 6 Galériában.

Második éve már annak, hogy a Csányi 
Alapítvány Jászsági közösségi házának 
sarok termeiben, a Déryné 6 Galériá-
nak nevezett helyiségekben, rendszere-
sen különféle tematikájú kiállításokat 
szerveznek. Ez alkalommal egy helybéli 
fiatalember, Galbács Attila első önálló 
kiállításának lett helyszíne a bemutatótér.  
Az egybegyűlteket dr. Radoszáv Miklós, 
a Csányi Alapítvány operatív igazgatója 
köszöntötte. Hangsúlyozta, hogy egy ki-
állítás, mint megmutatkozás, levetkőzés 
is, felvállalni önmagunkat és megmutatni 
azt mások előtt. Ezt tette meg most Attila 
ezzel a bemutatkozó tárlattal.

Rajztanárként örül az ember, ha 
olyan tanítványt talál, aki magába 

szívja, befogadja azokat a dolgokat, 
amit át szeretne adni – mondta meg-
nyitó szavaiban Kerekné Mihalik Ju-
dit művészetterapeuta, utalva egykori 
tanítványára a Hamza Múzeum rajz-

szakkörének idejéből. A hobbi alko-
tót már az elemi iskolában érdekelni 
kezdte a rajz, mint szabadidős kreatív 
tevékenység. A középiskolás évei alatt 
ismerkedett meg részletesebben az 
alkotó művészettel, Nagy Tamás mű-
vésztanár patronálásával. Pályázatok, 
csoportos kiállítások, helybeli művé-
szeti megmozdulások részese volt és 
így a jászberényi képzőművészeti kö-
zeg számára afféle alma mater is.

A kiállítás anyagában főként a kö-
zépiskolás években készült tanulmány-
képek láthatók, a “Hamzás” időkből 
való kollázsokkal, montázsokkal felve-
zetve azt, illetve néhány a közelmúlt-
ban készült kép is bemutatásra került.   

A festmények nagyrésze vegyes techni-
kával készült, témáikat tekintve többsé-
gük az anyasággal foglalkozik. Ez nem 
véletlen, hiszen a fiatal alkotónak és pár-
jának két kisgyermeke született nem is 
oly rég. Az Alma Mater cím igy találó, 
hiszen szó szerinti jelentése, tápláló anya 
és így az ezzel kapcsolatos témakört is je-
löli, mely szimbolikája jónéhány falakon 
látható képen megjelenik. Az egyes alko-
tásokban tanítói, Nagy Tamás és Palkó 
Tibor festőművész, hatása fedezhető fel. 
Galbács Attila egyedül, önállóan ren-
dezte be tárlatát, nagy lelkesedéssel és 
gondos figyelemmel. Ezzel az első önálló 
kiállítással egy folyamatot is lezárt ma-
gában, egy őt foglalkoztató témakört és 
ezzel új időszakot nyitott. duka

Reménycsillag egy szebb jövőhöz
március 22. péntek 18 óra
Megoldás és felemelkedés a csillagok tükrében. Milyen megoldásokról üzen most a csillagos ég és milyen irányt mutat az 
élet különböző területein? Zentai Anna asztrológus a tavaszi napforduló üzeneteiről tart előadást és a közönség kérdéseit 
válaszolja meg.
Bathó palota díszterme

a hónap műtáRgya
április 10. szerda 17 óra
Emlékkiállítás nyílik, a képzőművészként akvarelleket, rézkarcokat, grafikákat és metszeteket készítő, Litkei József szü-
letésének 100. évfordulója tiszteletére, melynek programjában mutatják be, A hónap műtárgya sorozatában, Tavasz 
című akvarell alkotását. A festményről és a képzőművész tanár életéről Kerekné Mihalik Judit művésztanár készül elő-
adással. Az emlékkiállítást Bartos Kinga festőművész, grafikus nyitja meg.
Szikra Galéria

Kulturális mozaik
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Szolgáltatásaink:
• Teljes körű építőipari kivitelezés
• Építési és bontási hulladék befogadás 
   (beton, aszfalt, tégla, cserép, fahulladék)
• Újrahasznosítás: darálás, osztályozás
• A keletkezett darált anyag értékesítése
• Konténeres sittszállítás
• Gépi földmunka
• Nehézgép szállítás 1-24 t-ig

J Á S Z B E R É N Y

5100 Jászberény 
Szelei út 9407 HRSZ 

06 57 410-031 
06 30 488-6575 
06 30 337-2924 

E-mail: tuttibau@invitel.hu

Cement Diszkont

Jászberény, Szelei út vége Hrsz.: 9406.  Telefon: 06-57/411-061
Ny.: h-p: 8-16, szo.: 8-12 óráig.

Nyomdahibáért felelősséget nem vállalunk. Áraink az áfa-t tartalmazzák. Akciónk a készlet erejéig tart.
26 éve a lakosság szolgálatában.

Fenyő Fűrészáru 
Lambéria hajópadló

Több fajta szén, fabrikett,  
tűzifa kapható.

Építőanyagok, betoncserepek, 
térháló, vasanyag.

Automata színkeverés kül- és Automata színkeverés kül- és 
beltérre egyaránt!beltérre egyaránt!
Egyedi színek, 
nagy színválaszték.
Rövid idő alatt létre-
hozható és színkód
alapján bármikor újra kikeverhető.

Gyors kiszolgálás, kedvező árak.

 H Á Z  M E L L É K L E T  •  H Á Z  M E L L É K L E T  •  H Á Z  M E L L É K L E T

KEDVES LEHELES ÖREGDIÁKOK!  
KEDVES SZÜLŐK! KEDVES TÁMOGATÓINK!
Köszönjük, hogy az elmúlt évben is támogatták a személyi jövedelem-
adójuk 1%-ával a 257 éves Lehel Vezér Gimnáziumban működő iskolai 
alapítványunkat. Az ebből befolyt összeget (2 372 478 Ft) egy éven belül 
felhasználjuk, erről honlapunkon is tájékozódhatnak. A „TEHETSÉGET 
2000-re!” iskolai alapítványunk, amely immár harmadszor nyerte el az 
„Akkreditált kiváló tehetségpont” címet, fő céljai közé tartozik az isko-
lai nevelő-oktató munka feltételeinek javítása, a kulturális és sporttevé-
kenység színesítése, a versenyeztetés, az idegen nyelvek tanulásának 
elősegítése, tanulóink bel- és külföldi táboroztatása, a tehetséges és  
rászoruló tanulók támogatása. 
A Lehel Vezér Gimnázium – ahogy Önök is tapasztalják – töretlenül  
végzi nevelő-oktató tevékenységét. Céljaink nem változtak, szeret-
nénk tehetséges tanulóinkat sikeres érettségi bizonyítványhoz 
juttatni, amely segítségével eljuthatnak a felsőoktatásba. 
Ezért kérjük, hogy 2024-ben is támogassák alapítványunkat  
a személyi jövedelemadójuk 1%-ával, ami nem jelent a  
családnak többletköltséget. Támogatásuk esetén nyi-
latkozatukat az illetékes adóhivatalhoz kell eljuttatni.  
Segítségüket köszönjük.

„TEHETSÉGET 2000-RE! ALAPÍTVÁNY”
Adószáma: 18820504-1-16

Berkóné György Ildikó
kuratóriumi tag

Antics István
a kuratórium elnöke 

Szenti Ernő Megyei Rajzverseny
Március 9-én rendezték meg a Szenti 
Ernő Megyei Rajzversenyt, amelyen há-
rom jászberényi iskola öt diákja vett részt. 
A Lehel Vezér Gimnáziumból három ta-
nuló: Nagy Evelin (9.N), Laczkó Anna 
(12.A) és Bollók Eszter (12.A) utazott 
Szolnokra, hogy a Varga Katalin Gimná-
ziumban rajzeszközt ragadva mérjék ösz-
sze tudásukat a megye legjobb alkotóival 
csendélet, valamint portré kategóriában.

A jászberényiek az alapképzésben 
tanulókkal dolgoztak együtt, de a mű-

vészeti gimnáziumba járó tanulók kü-
lön szekcióban versenyezhettek.

Idén a háromtagú zsűri - Verebes 
György, Nagy Katalin Matild és Király 
György festő- és grafikusművészek - íté-
lete alapján Nagy Evelin, kilencedikes 
leheles diák nyerte a megyei verseny 
csendélet kategóriáját.

Felkészítő tanár: Nagy Tamás

Evelinnek és felkészítőjének  
Olvasóink nevében is gratulálunk!

Rímek ritmuszuhataga a Főnixben 

Március idusának előestéjén, forradal-
mi slam poetry estre gyűltek össze a 
modern költészeti műfaj kedvelői. 

A slam nem versfelolvasás, hanem 
egy három percben, előadott saját köl-
temény, amiben vannak költészeti és 
színpadi elemek, de itt kötetlen stílus-
ban érvelsz, meggyőzöl, nevettetsz vagy 

éppen elgondolkoztatsz. A helyszín új 
volt, a Főnix Műhelyház nagyterme, 
amit barátságosra alakítottak a kávéházi 
asztalokkal, hangulatosra a fényekkel 
és még büfé is került. Ami már bevált 
és megszokott e közegben, a zenéket 
Joe-Z keverte. Új vendégként slemmelt 
és konferált az egri Szövegtrafikból Da-

nyi Dominik, no meg itt szövegelt egy 
többszörös slam dobogós bajnok, akit a 
közönség óhajtott, Horváth Kristóf ali-
as Színész Bob. Örömmel, játékosság-
gal érkezett és rögvest a „fekete bikapata 
kopog a fekete pepita patika köveken” 
nyelvtörővel vezette fel, az elkövetkező 
kötetlen stílusú szavalások sorát. Ez bi-
zony nem egy előadás, hanem egyfajta 
végzetes, de vidám játék, közvetlen kap-
csolat a közönséggel, közös üggyé téve 
a versritmus rejtelmeit. Mosolyt csalt 
az arcra, hogy az „áfás számlaigényét 
kérjük előre jelezze" éppolyan hibátlan 
hexameter, mint az „bús düledékeiden, 
Husztnak romvára megállék” és mind-
ezt megédesíti az "étcsokoládé sárga-
barack és kekszdarabokkal"! Színész 
Bob, mint a rendhagyó irodalomtanár 
bulihangulatot varázsol, rímes ver-
set fabrikál a nézősereggel, amit aztán 
velük együtt reppel. Szövegparádéját 
követően a nagyérdeműnek kedve kere-
kedik sorait dúdolni, esetleg este vers-
írással próbálkozni.  duka

Földrész-
let hrsz.-a

Földrészlet 
területe 

(m2)

Földrészlet 
művelési ág 
megnevezése

Földrészlet 
fekvése

Földrészlet mi-
nimális bruttó 
vételára (eFt)

1. 9396//1 745 beépítetlen 
terület

Faragó 
László u. 9 105 

2. 9396//2 707 beépítetlen 
terület

Faragó 
László u. 8 641

3. 9396//3 707 beépítetlen 
terület

Faragó 
László u. 8 641

4. 9228/109 707 beépítetlen 
terület

Faragó 
László u. 8 641

5. 9228/154 701 beépítetlen 
terület

Faragó 
László u. 8 568

6. 9228/155 700 beépítetlen 
terület

Faragó 
László u. 8 555

Pályázati felhívás ingatlan értékesítésére 

A Jászberényi V.V. Nonprofit Zrt. nyilvános pályázatot hirdet az alábbi táb-
lázatban felsorolt a tulajdonát képező jászberényi ingatlanok értékesítésére:

Az ingatlanokra vonatkozó pályázati hirdetmény, mely a pályázat részleteit 
tartalmazza megtekinthető a Jászberényi V.V. Nonprofit Zrt.  honlapján a 
www.vvzrt.hu és a Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. 5100 Jászberény, Margit-
sziget 1. szám alatti titkárságán.
A természetes személyek pályázaton való részvételét a kiíró adatlappal segí-
ti. Természetes személyek kizárólag a pályázat céljára kiadott Pályázati adat-
lappal nyújthatják be (a www.vvzrt.hu  elérhető) a pályázatot. A pályázattal 
kapcsolatos bővebb felvilágosítás a 06 57 411 618 telefonszám 4-es mellékén 
kérhető. Természetes személy esetén pályázati adatlap kérhető a Jászberényi 
V.V. Nonprofit Zrt.  5100 Jászberény, Margit-sziget 1. szám alatti titkárságán.
Az árajánlatokat zárt borítékban a Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. (5100 Jász-
berény, Margit-sziget 1. szám) címre postai úton vagy személyesen a titkár-
ságra kérjük eljuttatni legkésőbb 2024. április 10.-én 12.00 óráig beérkezőleg. 
A borítékon kérjük feltüntetni az "Árajánlat" megjelölést az érintett ingatlan 
helyrajzi számával és a pályázó nevét.

Jászsági fotópályázat 2024,
közeledik a beküldési határidő

A Jászok Egyesülete és a Jászapátiak Baráti Egyesülete a 2024-es fotópályázatuk - Egy fotó többet ér  
ezer szónál! -  kiírását az esztendő első hónapjának a végén tették közzé.

A pályázati kiírást lapunk idei 3. számában (2024. február 8.) a 4. oldalon mi is megjelentettük.
Most arra hívjuk fel a fotózás szerelmeseinek figyelmét, hogy a pályázati határidő vége nagyon közeledik 
(2024. április 15.), így akik szeretnének pályaművet beküldeni, azoknak már nem sok ideje maradt,  

de még megtehetik.

Minden pályázónak jó munkát, eredményes pályázást kívánunk!
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Emlékezés

bánföldi sándoR 
halálának 40. és 

bánföldi sándoRné 
(Irénke néni, a Déryné Nyugdíjas 

Klub alapítója és vezetője)  
halálának 20. évfordulójára 

„A halál olyan súlyos veszteség,
hogy valójában sohasem

lehet feldolgozni.
Az emlékeik elhalványulhatnak

a szeretett személyeknek,
de a hiánya mindig megmarad.”

Szerető Fia, Menye,  
Unokájuk és Párja

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk köszönetet 

mindazoknak, akik

bódi sándoRné
szül.: Terenyi Margit

temetésén részt vettek, virágaikkal, 
koszorúikkal, részvétnyilvánításaikkal 

mély fájdalmunkban osztoztak.
A gyászoló család

fájó szívvel emlékezünk

’’Egy nap életed hirtelen véget ért,
bánatot ránk hagyva, örökre elmentél.”

’’Csendben állunk, emlékezünk…,
Nem halt Ő meg, még mindig él -nekünk…,

Messze ment, hol el nem érhetjük…’’

’’Érezzük közel vagy, mégis oly távol,
Mi tudjuk egyedül mennyire hiányzol,

Ahová mentél nincsen visszút,
Örök a hosszú álom, s végtelen az út,

Az emléked csupán, mi itt maradt nekünk,
Örökre szívünkben őrizzük,

s így itt leszel velünk.’’

Soha nem felejtünk, szívünkben szeretünk,
RÁD örökkön-örökké emlékezünk!

Szerető családod

Köszönjük  
mindazoknak,  

akik részt vettek

szebenyi józsef
temetésén, tiszteletükkel,  
szeretetükkel  
kísérték őt  
utolsó útjára.

Gyászoló 
család

Emlékezés

Németh István
(1936– 2020)

halálának 4. évfordulójára.

„A fájdalomtól mindig könnyes a szemünk,  
mert gondolatban mindig itt vagy velünk.

Hiába borul rád a temető csendje,  
szívünkbe élni fogsz mindörökre.”

Örökké szerető felesége  
és családja

A gyümölcsfák fás részeinek 
gyakori kártevői
Az idősebb gyümölcsfák kérge alatti 
járatokban károsít a kéregmoly. Első-
sorban csonthéjas gyümölcsfák – sár-
gabarack, mandula, cseresznye, stb. 
-, de nem ritkán az alma és a körte is 
tápnövénye. Kárképe csonthéjasok 
esetében gyantakiszivárgás, majd fol-
tokban kéregelhalás, almafán pedig rá-
kosodásra emlékeztető szövetburjánzás. 

A legbiztosabb jele, amikor a kéregből 
a fertőzés helyén egy centimétert elérő 
csövecskék állnak ki. A kifejlett her-
nyó zöldessárga színű, 8-11 milliméter 
hosszú, a fa kérge alatt telelő járatok-
ban tavasszal bábbá alakul. Május vé-
gén a lepke kibújik, majd a fa kérgére 
rakja tojásait és egy nemzedéke van. 
Súlyos fertőzés esetén a fa gyengül, de 
annak pusztulása is előfordulhat. 

A gyümölcsfákban, de a díszfákban 
is (hárs, rózsa, kőris) a fiatal fák törzse 
vagy az idősebb fák ága eltörik, amit a 
kisfarontó lepke hernyója okoz. Ez elér-
heti a 6 centimétert is. Két év alatt júni-
us-júliusban válik lepkévé és tojást rak a 
hajtás tövébe, vagy az ágvillába. A kikelt 
kis hernyó a fiatal hajtásba rágja be ma-
gát, lefelé haladva. A védekezés ellene 
úgy történik, hogy a járatokba vattába 
mártott, gázosodó anyagot (esetleg ben-
zint) dugnak, majd a nyílást lezárják.

Ha a nyárfa vagy a gyümölcsfa vasta-
gabb ága, gyakran törzse vihar esetében 
letörik, illetve a fa kidől, akkor ezt 8-10 
centiméter hosszú, ujjnyi vastag hernyó, 
a nagy farontó okozza. Ellene a védekezés 
az előzőhöz hasonló módon történhet, 
vagy jó megoldás a fa kivágása, illetve el-
égetése. Gyakran segít ebben a harkály is. 

Ha tavasszal a ribizke nem hajt ki, 
vagy kihajtva elszárad, akkor a károsí-
tó a szitaszárnyú ribiszkepille. A lepke 
nappal repül és hasonlít a darazsakra, 
vagy a méhekre. Évente egy nemzedéke 
van. Hernyója a károsított vesszőben 
telel, s lepkéje májusban repül ki. Tojá-
sait a rügyek mellé rakja, s azok kikelve 
befurakodnak a hajtásokba, és lefelé 
rágva eljuthatnak a gyökerekig. Ilyen-
kor a növény elpusztul. A védekezés 
ellene a fertőzött részek eltávolításával, 
elégetésével történik.

A fás növényi részekben élnek a 
szúbogarak. Kertészeti és erdészeti je-
lentőségük abban áll, hogy elsősorban 
a kiöregedett vagy nem megfelelő hely-
re ültetett, legyengült fákat károsítják. 
A megtámadott fák rendellenesen, 
későbben fakadnak ki, s a lomboso-
dás után pedig betegesen néznek ki. A 
legkülönfélébb gyümölcsfák kártevője 
a nagykéregszú. A fa kérgén sok, 2-3 
milliméter nagyságú lyuk van, ahon-
nan a kifejlődött bogarak májusban 
vagy júniusban kirepülnek. Évente csak 
egy nemzedéke van. A kiskéregszúnak 
pedig két nemzedéke van, s ezért a 
gazdasági jelentősége nagyobb. A szú-
bogarak elleni védekezésben főként a 
megelőzésnek van nagy jelentősége. A 
fák egészséges fejlődésének elősegítése 
érdekében a fertőzött fák vagy ágak 
téli eltávolítása, elégetése ajánlatos. A 
bogarak rajzásakor pedig a fa törzsét 
rovarölő szerrel érdemes permetezni.

 Szegedi Szilveszter 
 növényvédő szakmérnök

Tájékoztatás
Településrendezési eszközök módosítására vonatkozó 

Helyi partnerségi egyeztetésről

A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testületének a településtervezés-
sel és településkép-érvényesítéssel összefüggő helyi partnerségi egyeztetés sza-
bályairól szóló 26/2022. (X. 20.) önkormányzati rendelete alapján az alábbi 
tájékoztatást adom.

A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testülete 345/2023. (XII. 
13.) határozatával megindította a város településrendezési eszközeinek mó-
dosítását a Jászberény 0615/1, 0615/2 hrsz-ú ingatlanok tárgyában, annak 
érdekében, hogy a Fülöp Zoltán tulajdonában álló Jászberény, 0615/2 hrsz.-ú 
külterületi ingatlan a vele szomszédos, Magyar Állam tulajdonában lévő 
0615/1 hrsz.-ú ingatlan részterületének megvásárlásával bővíthetővé váljon. 
A szükséges tervanyagot Völgyzugoly Műhely Korlátolt Felelősségű Tár-
saság (telephely/iroda: 1024 Budapest, Szilágyi E. fasor 13-15. II/5.) készíti. 

A tervezett módosításokat és az érintett helyszíneket bemutató vélemé-
nyezési dokumentációt a www.jaszbereny.hu városi honlapon tesszük közzé 
az alábbi helyen: https://www.jaszbereny.hu/velemenyezesi-dokumentacio/

A dokumentációban foglaltakkal kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat 
írásban juttathatják el Alvári Csaba főépítésznek címezve a Polgármesteri Hi-
vatal 5100 Jászberény, Lehel vezér tér 18. alatti címére vagy az alvari.csaba@
jaszbereny.hu email-címre a közzétételtől számított 15 napon belül, de legké-
sőbb 2024. március 25-ig.

Tájékoztatom az érdekelteket, hogy a helyi partnerségi egyeztetésen kívül 
a tervet érintő további egyeztetési eljárásban a lakosság, érdekképviseleti, civil 
és gazdálkodó szervezetek, vallási közösségek véleményezési joggal rendelkező 
partnerként is részt vehetnek, amennyiben magánszemélyként regisztrálják 
magukat az Elektronikus Térségi Tervezést Támogató Rendszerbe (E-TÉR). 
A regisztrációt követően kiválaszthatók a területek (település, megye), ahol 
a tervezéseket figyelemmel kívánják kísérni. A kiválasztott területeket érintő 
tervezési folyamatokról az E-TÉR rendszer e-mail-ben értesítést küld.

A regisztrációval és az E-TÉR használatával kapcsolatban részletes infor-
máció az alábbi webhelyeken érhető el: 

https://www.e-epites.hu/onkormanyzatok/oeny-regisztracios-segedlet
https://www.e-epites.hu/sites/default/files/csatolmanyok/e-ter_

hasznalati_utmutato_telepulesi_0_0_0.pdf

Jászberény, 2024. március 7. Budai Lóránt 
 polgármester

Sárkányölő Szent György legendája egy 
jász festő képein
Egy különleges kiállítás képsorozatán 
tárult fel a különböző korok festői 
stílusában Sárkányölő Szent György 
legendája 2024. február 26-án a Pest 
vármegyei Megyeházán. A Jászok 
Egyesülete idei nyitórendezvényének 
Molnár János festő és grafikusművész 
volt a vendége.

A jászberényi kötődésű festő elő-
adásában Sárkányölő Szent György 
vitéz legendáját elevenítette fel, kitérve 
személyének és festészetének Sárkány-
ölő Szent Györgyhöz fűződő vonásaira, 
majd sorra vette eddig a témában meg-
festett 41 képét. 

Molnár János 2020-ban és 2021-
ben a koronavírus világjárvány idején 
készítette a képsorozatot, majd ezt 
folytatta 2022-ben és 2023-ban. A ké-
pek Sárkányölő Szent György mindent 
leküzdő erejét ábrázolják, azt üzenik, 
hogy szimbolikusan győzelmet kell 
aratni a világot eluraló betegség, go-
noszság és háború felett. A festő Szent 
György legendáját különböző korok 
festői stílusában ábrázolja, kifejezőesz-
közei és formai megoldásai a középkori 
magyar keresztény templomi festészet 
és a magyar népművészet gazdag kin-
csestárából merítenek. A képek a jó 
és a rossz elkeseredett küzdelmének 
és előbbi győzelmének bemutatásával 
biztatást és reményt kívánnak nyújtani 
az embereknek. A magyar képzőművé-

szetben eddig ilyen módon ezt a témát 
nem kutatta és dolgozta fel senki. 

Sárkányölő Szent György legendája 
az európai mondavilágban általánosan 
ismert. A legenda Kr.u a 300-as évek-
ben terjed el. Libya provincia Silena 
városának forrására sárkány telepszik 
és cserébe a vízért a város lakóinak en-
nivalóval kell ellátniuk. Amikor már 
állattal nem tudják ellátni, emberéletet 
követel és végül utolsó áldozatként a 
király lányára kerül a sor. A királylány 
megmentőjeként tűnik fel az idegen 
fegyveres, a kappadókiai származású 
György vitéz, aki halálos sebet ejt a 
sárkányon, majd a városba vonszolt 
szörnyet megöli. Ezt követően a város 
megtér. A sárkányölő legendája a kö-
zépkorban különösen népszerű volt, 
Szent Györgyöt több ország, város és 
templom választotta védőszentjéül. 

A Jászok Egyesülete évindító ren-
dezvényén szó volt az idei évben várható 
fontosabb eseményekről is. Dr. Dobos 
László, a Jászok Egyesületének elnöke 
elmondta: március 25-én Rédei István, 
a Co-op Star Zrt. vezérigazgatója érkezik 
Jászberényből, áprilisban az egyesület éves 
közgyűlését tartjuk. Május 22-én Kele-
men Márk Kerekegyháza polgármestere 
a jász gyökerű városról és a Duna-Tisza 

közén élő jászokról mesél. A májusi prog-
ramok között szerepel dr. Czettler Jenő 
emléktáblájának koszorúzása a budapesti 
Kodály köröndnél a Jászkun emlékna-
pon, valamint a szentendrei skanzenbe 
szervezendő kirándulás. Május 25-én Já-
szalsószentgyörgyön egy régi hagyomány 
éled újjá: a városi helytörténeti kör és a 
Jászok Egyesülete közös szervezésében 
jász történeti vetélkedőt tartanak, ame-
lyen minden település részt vesz három 
tagú csapattal. A 28. Jász Világtalálkozó-
nak Jászjákóhalma ad otthont június 21-
23. között.  Bognár Mária

Pontosítás
Besenyi Vendel helytörténeti kutató 
hívta fel a figyelmünket, hogy a Jász-
kürt Újság ez évi, 2024. március 7-i 
számában „A kommunizmus áldoza-
taira emlékeztünk” című írásunkban, 
a 7. oldalon van egy mondat, mely-
ben elírás van. A mondat helyesen így 
hangzik: „Harangozó Vilmos római 
katolikus plébános nagybátyja, dr. Ha-
rangozó Ferenc pápai prelátus életútját 
foglalta össze…” Harangozó Vilmos 
édesapja Harangozó Ferenc testvére 
volt. Köszönjük Besenyi Vendel pon-
tosítását.
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Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak

Tisztelt Olvasóink! 
A Jászkürt Újság következő lapszáma 

április 4-én jelenik meg. 
Friss híreinket, cikkeinket a jku.hu weboldalon  

továbbra is megtalálják!

03. 22.  PÉNTEK 17 °C  |  5°C

03. 24.  VASÁRNAP 14 °C  |  7°C

03. 26.  KEDD 14 °C  |  3°C

03. 23.  SZOMBAT 18 °C  |  5°C

03. 25.  HÉTFŐ 12 °C  |  5°C

03. 27.  SZERDA 16 °C  |  4°C

03. 21.  
CSÜTÖRTÖK

Forrás: idokep.hu

15°C | -1°C

mb. főszerkesztő: Szántai Tibor
Telefon: 06-20/283-7930, e-mail: esztibor@gmail.com

Munkatárs: Demeter Gábor  |  Tördelés: Boommédia Kft.
Szerkesztőség: Jászberény, Bercsényi út 1/A. (Ifjúsági Ház), 

E-mail: berenyiujsag@gmail.com  |  Hirdetések: 06-30/651-1098
Lakossági hirdetések felvétele az újságba e-mailben és telefonon a megjelenés hetében 
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március 21. csütörtök
PatikaPlus (Tesco)
Tel.: 506-930

március 22. péntek 
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly út 14.
Tel.: 405-667

március 23. szombat
PatikaPlus (Tesco)

március 24. vasárnap
Thököly Gyógyszertár

március 25. hétfő
Thököly Gyógyszertár

március 26. kedd
Szentháromság Patika
Jb., Lehel vezér tér 6.

március 27. szerda
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth L. út 92.
Tel.: 411-568

március 28. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út 10.
Tel.: 410-834
március 29. péntek
PatikaPlus (Tesco)
március 30. szombat 
Kossuth Gyógyszertár
március 31. vasárnap
Szentháromság Patika
április 1. hétfő
Thököly Gyógyszertár
április 2. kedd
Thököly Gyógyszertár
április 3. szerda 
Szentháromság Patika
április 4. csütörtök
Kossuth Gyógyszertár
április 5. péntek
Mérleg Gyógyszertár

Orvosi ügyelet 
Az ügyeleti alapellátást 
2023. szeptember 1-jével 
kezdődően vármegyénk-
ben az Országos Mentő-
szolgálat biztosítja.

Háziorvosi ügyeleti telefon-
szám: 1830

Jászberény felnőtt-gyer-
mek vegyes ügyelet: Jászbe-
rényi Szent Erzsébet Kórház 
Sürgősségi Osztály (5100 
Jb., Szelei út 2.)
hétköznap 16.00 – 22.00
szombat, vasárnap és ünnep-
napokon 8.00 – 14.00

Sürgősségi ügyeleti vagy 
mentőellátás
Központi ügyeleti telefon-
szám: 1830
hétköznap 22.00 – 8.00
szombat, vasárnap és ünnep-
napokon 14.00 – 8.00

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő  
központi szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése:  
06-80/300-300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-80/42-43-44; Köz-
világítás hibabejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás kar-
bantartás 24 órás ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. szenny-
víz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. Zrt. vízágazat központi  
telefonszám: T.R.V. Zrt. műszaki hibabejelentő ingyenesen hívható  
telefonszáma: 06-80/205-157; T.R.V. Zrt. telefonos ügyfélszolgáltatás  
ügyfélfogadási időben: Ügyfélfogadási idő: hétfőn, kedden 8-15, szerdán  
12-18 óra között. Elérhetőségeink a vizcenter.hu ill. a trvzrt.hu  
honlapján találhatók.; Hulladékszállítás, szelektív hulladékgyűjtő  
szigetekkel kapcsolatos bejelentések: 06-57/411-933, 06-57/411-643;  
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752;  
Hulladékdíj számlázás: 06-57/411-651; Hulladékszállítás: 06-57/411-933, 
06-57/411-643.

Kosárlabda
Az alapszakasz hajrájában, a 23. és a 
24. fordulóban is vereséget szenvedett a 
JKSE csapata a kosárlabda NB I/B piros 
csoportjában, s ezzel közel került ahhoz, 
hogy a kiesés ellen kell majd küzdenie.

A 23. fordulóban a második helyen 
álló Újbuda MAFC ellen idegenben jól 
tartotta magát a gárda, de a hazaiak vé-
gül érvényesítették a papírformát.

Újbuda MAFC – JKSE 84-72 (17-
14, 22-19, 20-17, 25-22)

A 24. fordulóban a harmadik he-
lyen álló Vasas Akadémia vendéges-
kedett Jászberényben. A fővárosiaknál 
három olyan játékos – Medve Máté, 
Fekete Viktor és Olasz Ádám is pályá-
ra lépett, akik korábban Jászberényben 
játszottak. Sajnos ez a találkozó sem 
hozott sok örömet a hazai drukkerek-
nek, az esélyesebb piros-kékek végig 
vezetve nyerték meg a találkozót.

JKSE – Vasas Akadémia 64-87 (16-
22, 15-24, 11-17, 22-24)

Két fordulóval az alapszakasz vége 
előtt a JKSE 8 győzelemmel és 16 vereség-
gel a tabella 11. helyén áll. Ahhoz, hogy el-
kerüljük a kiesés elleni, alsóházi rájátszást, 
az utolsó két fordulóban mindenképpen 
győzni kell az együttesnek a Ceglédiek és 
a DEAC U23-as együttese ellen.

25. forduló – március 23.
17.00 óra: Ceglédi KE – JKSE
26. forduló – március 31.
18.00 óra: JKSE – DEAC U23

Röplabda
A női NB II felsőházi rájátszásának 5. 
fordulójában a JRK Volleyban NKft. 
csapata Kecskeméten vendégszerepelt. 
A bajnokság elsőszámú esélyese ellen 
csak a második szettben volt igazán 
esélye a mieinknek, amikor alaposan 
megszorongatták ellenfelüket.

HÉP-KRC Röpke – JRK Volleyball 
NKft. 3-0 (15, 25, 16)

Öt forduló után HÉP KRC Röpke 
pontveszteség nélkül (15) áll az élen, 
a 11 pontos TRSE és a 8 pontos JRK 
Volleyball NKft. előtt.

6. forduló – március 24. 
17.00 óra: JRK Volleyball NKft. – 

TRSE (Bercsényi úti Játékcsarnok)
Az NB II Keleti-csoportjának al-

sóházi rájátszásában a Jászsági RK a 
4. fordulóban a DEAC együttesét fo-
gadta. Az első, elveszített szett után a 
jászságiak még egyenlítettek, ám a foly-
tatásban már a vendégek domináltak és 
meg is nyerték a találkozót.

Jászsági RK – DEAC 1-3 ( -17, 14, 
-17, -19)

Négy forduló után az Egri Városi 
Sportiskola és a DEAC 10-10 ponttal 
áll az első két helyen, míg a Jászsági RK 
3 ponttal a negyedik.

5. forduló – március 24.
18.00 óra: Jászsági RK – EVSI
(JP Aréna)

Labdarúgás
Újabb két győzelemmel erősítette meg 
az élmezőnyben a helyét a JNSZ Várme-
gyei I. osztályban szereplő JFC csapata.

JFC – NP-Hungária-KUTE 3-0
Gólszerzők: Magyar Barnabás, Sali 
Roland, Varga László

Cserkeszőlői SE – JFC 1-2
Gólszerzők: Kupecz Balázs illetve Sali 
Rolnd, Káposztás Dávid

Húsz forduló után a Tiszaföldvár 
SE áll a tabella élén 57 ponttal. A má-
sodik Mezőtúri AFC-RAFI, a harma-
dik Jászfényszaru VSE-MÁB Holding 
és a negyedik JFC egyaránt 49 pontot 
gyűjtött eddig. Közöttük a gólkülönb-
ség határozza meg a helyezéseket.

21. forduló – március 23.
15.30 óra: JFC – Kunhegyes SE
22. forduló – március 31.
15.30 óra: Kenderesi VSE - JFC

Pályázati felhívás 
sportszervezetek részére

A Jászberény Városi Önkormányzat Humán, Közrendi és Vallásügyi 
Bizottsága pályázatot hirdet a Jászberény Városi Önkormányzat sportfel-
adatairól, valamint a helyi sporttevékenységről szóló 8/2023. (III. 30.) ön-
kormányzati rendeletben foglalt keretek között, a rendelet 1. mellékletében 
meghatározott, kiemelt sportágak körébe NEM tartozó sportágak támogatása 
érdekében, a jászberényi székhellyel rendelkező, illetve tevékenységüket Jász-
berényben is kifejtő sportszervezetek, sportegyesületek és diáksport szerve-
zetek részére. A pályázat keretében a 2024. január 1. és 2024. december 
31. közé eső időszakban megvalósuló, pályázati feltételeknek megfelelő, 
jászberényi sportszervezetek éves működését, sportrendezvények szervezését 
és a városi sportlétesítmény használatát kívánja támogatni a Bizottság vissza 
nem térítendő formában.
A pályázatok kizárólag az erre a célra közzétett pályázati adatlapon 
nyújthatók be 2024. április 8. napjáig. A pályázati adatlapot is ma-
gában foglaló pályázati dokumentáció a részletes pályázati felhívással 
együtt letölthető formátumban elérhető Jászberény Város hivatalos 
honlapján / www.jaszbereny.hu /.

Pályázati felhívás 
kiemelt sportágat működtető sportszervezetek részére

A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázatot hirdet 
a Jászberény Városi Önkormányzat sportfeladatairól, valamint a helyi sport-
tevékenységről szóló 8/2023. (III. 30.) önkormányzati rendeletben foglalt 
keretek között, a rendelet 1. mellékletében meghatározott, kiemelt sportágak 
körébe tartozó sportágak támogatása érdekében, a jászberényi székhellyel 
rendelkező, illetve tevékenységüket Jászberényben is kifejtő sportszervezetek 
részére. A pályázat keretében a 2024. január 1. és 2024. december 31. közé 
eső időszakban megvalósuló, pályázati feltételeknek megfelelő, jászberényi 
sportszervezetek éves működését, sportrendezvények szervezését kívánja tá-
mogatni vissza nem térítendő formában.
A pályázatok kizárólag az erre a célra közzétett pályázati adatlapon 
nyújthatók be 2024. április 8. napjáig. A pályázati adatlapot is ma-
gában foglaló pályázati dokumentáció a részletes pályázati felhívással 
együtt letölthető formátumban elérhető Jászberény Város hivatalos 
honlapján / www.jaszbereny.hu /.

Andersen Liga: az elődöntőben 
ellenfélre vár a Lehel HC
A jégkorong Andersen Ligában márci-
us 16-án, szombaton a negyeddöntők 
második mérkőzéseit rendezték. A 
négy párban két győzelemig folyó pár-
harcok közül három is eldőlt, s csak a 
DAB-ASP és a az FTC Telekom kény-
szerült harmadik mérkőzésre. Ennek 
a párharcnak a győztese lesz majd a 
Vasas SC-t legyőző Lehel HC ellenfele.

A hazai 8:3-as sikert követően idegen-
ben is a mieink számítottak az esélyes-
nek a Vasas SC ellen. A házigazdák két 
harmadon át egyenlő ellenfélnek bizo-
nyultak, ám a harmadik húsz percben 
már csak jászberényi találatok születtek 
és a Lehel HC 6:2-re megnyerte ezt a 

találkozót is. Ezzel a két győzelemig 
tartó párharcot jégkorongozóink lezár-
ták, s  a legjobb 4 közé jutottak.
Vasas SC – Lehel HC 2:6 (0:0, 2:2, 0:4)
Gólszerzők: Szabó Zalán Zoltán, 
Horácskó Márk illetve Karda Norbert 
Arnold (2), Popov Grigorii (2), Hordós 
Ádám, Fedorin Román, 

Ahogy tehát az alapszakaszban 
úgy a rájátszásban is mindkétszer le-

győztük a fővárosiakat, s a párharcban 
érvényesült a papírforma. Az elődön-
tőben már nehezebb dolga lesz csa-
patunknak, akár a DAB-ASP, akár az 
FTC-Telekom ellen kell majd pályára 
lépnie. Ebben a párharcban is a hazai 
pálya előnye a miénk lesz.
A másik három negyeddöntő ered-
ménye:
UNI Győr ETO HC – Worm Angels 
6:2 és 9:2
Továbbjutott az UNI Győr ETO HC
Goodwill Pharma Szeged – MAC Iko-
nok 8:7 és 6:5
Továbbjutott a Goodwill Pharma Szeged
DAB ASP – FTC-Telekom  5:3 és 4:7.  
A 3. mérkőzés dönt a továbbjutóról.

Az elődöntők párosítása:
UNI Győr ETO HC – Goodwill 
Pharma Szeged
Lehel HC – DAB-ASP/FTC-Telekom 
győztese

A DAB-ASP – FTC-Telekom 
párharc harmadik mérkőzését lap-
zártánkat követően, március 20-án, 
szerdán este rendezik a Dunaújvárosi 
Jégcsarnokban.


